3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

              АДМИНИСТРАЦИЯ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               АЛЕКСАНДРОВКА

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Россия, 446194 Самарская обл.,

         Большеглушицкий район,

               с. Александровка,

             ул. Центральная, д. 5

               тел. 43-2-56; 43-2-86

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 26 февраля 2014 г. № 14
              с. Александровка

   О мероприятиях по подготовке и

   пропуску весенних паводковых

   вод в 2014 году

    Руководствуясь ст. 40 Устава сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области и в целях своевременной подготовки населённых пунктов и населения по пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, производственных зданий и сооружений, платин, мостов от наводнения паводковыми водами в весенний период 2014 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  при администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области противопаводковую комиссию в составе согласно Приложению № 1.

2. Утвердить мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2014 году.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, располагающихся на территории сельского поселения Александровка разработать и осуществить мероприятия по подготовке  и пропуску весенних паводковых вод.

4. Населению сельского поселения Александровка заблаговременно принять меры по обеспечению сохранности жилья, материальных ценностей в период паводка.

Глава сельского поселения

Александровка                                                                 А.И.Горшков

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

Александровка

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

_____________ А.И.Горшков

«26» февраля 2014г.

Мероприятия

по подготовке и пропуску весенних паводковых вод на территории

сельского поселения Александровка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

в 2014 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Очистка трубоводостоков на внутрипоселковых дорогах и стоках
	до  01.04.2014 г.
	Глава администрации сельского поселения Александровка Горшков А.И.

	2.
	Подготовить водоёмы с небольшим наполнением вод к пропуску паводковых вод до безопасного уровня
	до  01.04.2014 г.
	Глава администрации сельского поселения Александровка А.И.Горшков

	3.
	Содействовать руководителям, ответственным за сохранность прудов, плотин, переездов в организации контроля за их состоянием и уровнем воды.
	на период паводка
	Глава администрации сельского поселения Александровка А.И.Горшков

	4.
	Провести разъяснительную работу с население о своевременном отводе талых вод от жилья и надворных построек
	С 20.03.2014 г. и на период паводка
	Администрация

сельского поселения

Приложение № 1

к Постановлению главы

сельского поселения

Александровка

 от 26 февраля  2014 г.

Состав противопаводковой комиссии

по обеспечению подготовки и пропуску

весенних паводковых вод в 2014 году

Председатель комиссии:

Горшков А.И. –глава администрации сельского поселения Александровка

Члены комиссии:

Афанасьева А.А.- ведущий специалист администрации сельского поселения

                                 Александровка;

Пищулина О.А. – специалист  администрации сельского поселения

                                 Александровка.